大型バスの冷却装置のサービスキャンペーン

について
平成 24年3月6日

（開始日：平成24年3月7日）

平成24年3月6日、UDトラックス株式会社に車両を供給している三菱ふそうトラック・バス株式

会社が下記のサービスキャンペーンを国土交通省に通知しました。 対象車両をご愛用のお客様

には、大変ご迷惑をおかけしまして誠に申し訳ございませんが、ご愛用車の措置につきまして

は、販売会社よりご連絡・ご相談をさせていただきますので、点検・修理（無料）をお受けい

ただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 対象車両をご愛用のお客様には大変ご迷惑を

おかけいたしましたことを、心よりお詫び申し上げます。

１．不具合の状況

 大型バスにおいて、ラジエーターファンに動力を伝えるアングルギヤの取付用ナットが締付け

トルクの低い設定となっていたため、当該ナットが緩んでラジエーターファンが周辺部と干渉

するおそれがあります。

２．改善の内容

 全車両、アングルギヤの取付ナットを対策品に交換し、規定トルクで締付けます。また、取付

ボルトに緩みが無いか点検し、緩みがあった場合は、規定トルクで締付けます。

３．対象車両

 三菱ふそうトラック・バス株式会社が製作し、ＵＤトラックス株式会社が販売している大型バ

スが対象です。

 型式、車台番号の範囲、製作期間、対象台数は次の通りです。

型式
サービスキャンペーン対象車の車台番号の範囲

及び製作期間
対象台数

LKG-AS96VP
AS96VP-20001～AS96VP-20017

平成22年9月22日～平成23年3月17日
17

製作期間の全体の範囲

平成22年9月22日～平成23年3月17日
合計17台

＜ご注意＞

 対象車両の含まれる車台番号の範囲には、対象とならない車両もありますので詳しくは最寄り

の日産ディーゼル販売会社にお問い合わせください。

 対象車両の製作期間はご購入の時期とは異なります。